
 

 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

 

                                                Р Е Ш Е Н И Е                                                
 

 

№ 7.20-6  от 26 сентября 2024 года                                                                         г. Оха 

  

О внесении изменений в Положение о 

порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании 

статьи 32 Устава муниципального образования городской округ Охинский» 

 

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденное 

решение Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» от 29.06.2017 № 

5.50-4 (в ред. от 5.01.2018 № 5.57-3, от 24.09.2020 № 6.26-3), следующие изменения: 

1.1. в разделе III: 

1) в пункте 3.2 цифры «10» заменить цифрами «6»; 

2) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:  

         «3.7. Заседание конкурсной комиссии проводится в день проведения конкурса.»; 

3) в пункте 3.8.2 первое предложение изложить в следующей редакции: 

«возникновения обстоятельств, указанных в пункте 3.6 настоящего Положения, 

возникновения иных обстоятельств (в том числе о добровольном сложении с себя полномочий 

члена конкурсной комиссии), препятствующих члену конкурсной комиссии участвовать в ее 

работе до окончания полномочий конкурсной комиссии (болезнь, командировка и другие 

уважительные причины).»;  

4) в пункте 3.10 слово «первое» исключить;  

5) в пункте 3.17 слово «первом» исключить; 

6) в пункте 3.23 слово «каждом» исключить; 

7) пункт 3.24 изложить в следующей редакции:  

«3.24. На заседании конкурсной комиссии может вестись аудиозапись заседания.»; 

1.2.  в разделе IV: 

1) подпункт 4.3.3 пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

         «4.3.3. справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования 

либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в 

порядке и по форме, установленной Приказом Министерства внутренних дел Российской 

Федерации от 27.09.2019 № 660 «Об утверждении Административного регламента 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной 

услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования».  

В случае отсутствия возможности своевременного предоставления справки о наличии 

(отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении 

уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, допускается предоставление в 

конкурсную комиссию копии расписки (уведомления, в случае подачи заявления в электронной 

форме) о приеме уполномоченным органом заявления о выдаче указанной справки);». 

consultantplus://offline/ref=114365BFD58A7ABEEFC40A6F95962B622C1787B9643227DB5F8B92B724A165C72A2CEB480AE508A286988AF46CDE21D321C464F7B0F67D4EBF4E06t6C0A
consultantplus://offline/ref=6D21F72B293EB233263BC93917A6522F73E423ACAA328D089A6A92BC47612DE2344B1FFD71B1A124B1C6AB6ECBE07E3D1FD271A18D2FC830343E64b7x2W
consultantplus://offline/ref=114365BFD58A7ABEEFC40A6F95962B622C1787B9643227DB5F8B92B724A165C72A2CEB480AE508A286988AF46CDE21D321C464F7B0F67D4EBF4E06t6C0A


  

 

         2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ 

«Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» Бибика Н.И. 

 

 

  Председатель Собрания                                                   И.о. главы 

  муниципального образования                                      муниципального образования 

  городской округ «Охинский»                                      городской округ «Охинский»                                                                           

           

                                           Н.И. Бибик                                                              И.А. Шальнев 

          

 

http://www.adm-okha.ru/

